
Zápis č. 2/2019 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 13. března 2019 ve společenské místnosti Obecního úřadu 

České Meziříčí 

 

1. Úvodní slovo 

Zasedání bylo zahájeno v 17.00 hod a skončeno v 18.05 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů 

bylo přítomno 13 zastupitelů (omluveni byli: p. Vladislava Černá a p. Petr Čepela), viz. 

prezenční listina, příloha č. 1.  

Přítomni 2 občané. 

Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné po celou dobu zasedání.  

 

Program dle pozvánky: 

1. Rozpočet obce České Meziříčí na rok 2019 

2. Rozpočet Základní školy České Meziříčí na rok 2019  

3. Rozpočet Mateřské školy České Meziříčí na rok 2019  

4. Územní plán 

5. Prodej pozemků 

6. Pronájem nebytových prostor 

7. Schválení delegovaného zástupce obce na řádné valné hromadě společnosti VAK 

Hradec Králové a.s. 

8. Různé 

 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední 

desce.  

 

2. Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu a rozšíření zasedání 

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu 

Kubíčkovou, zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi: Mgr. František 

Podolník a p. Ota Vojnar. 

 

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje  zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

pana Mgr. Františka Podolníka  a pana Otu Vojnara. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 1a) bylo schváleno 

Bylo navrženo rozšířit program jednání. 

 

b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření jednání o body: 

- přijetí Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Rozšíření kapacity MŠ 

v obci České Meziříčí“ 

- vypsání veřejné soutěže na zhotovitele projektu „Rozšíření kapacity MŠ v obci České 

Meziříčí“ 



- zrušení veřejné soutěže na zhotovitele zakázky: „Kanalizace v ulici Bož. Němcové“ 

- vypsání veřejné soutěže na zhotovitele zakázky: „Kanalizace v ulici Bož. Němcové“ 

- rozpočtové opatření č. 1 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1b) bylo schváleno 

 

3. Rozpočet Obce České Meziříčí  

Návrh rozpočtu Obce České Meziříčí na rok 2019 byl zveřejněn na úřední desce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Obce České Meziříčí na rok 2019 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4. Rozpočet Základní školy České Meziříčí na rok 2019 

Rozpočet Základní školy České Meziříčí na rok 2019 byl zveřejněn na úřední desce. 

   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Základní školy České Meziříčí na rok 2019. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

5. Rozpočet Mateřské školy České Meziříčí na rok 2019  

Rozpočet Mateřské školy České Meziříčí na rok 2019 byl zveřejněn na úřední desce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Mateřské školy České Meziříčí na rok 2019. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

6. Územní plán 

 

Návrh usnesení: 

1) Zastupitelstvo obce souhlasí s: 

a) Vyhodnocením stanovisek, připomínek a požadavků po společném jednání o návrhu 

Územního plánu České Meziříčí ze dne 9. 6. 2017 (na základě stanoviska Krajského 

úřadu doplněno dne 26. 7. 2018); 

b) Vyhodnocením stanovisek, námitek a připomínek po veřejném projednání o návrhu 

Územního plánu České Meziříčí ze dne 27. 2. 2018 (upraveno dne 19. 7. 2018); 

c) Vyhodnocením stanovisek k návrhu rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu ÚP 

České Meziříčí pro veřejné projednání ze dne 10. 4. 2018; 

d) Vyhodnocení stanovisek, námitek a připomínek po opakovaném veřejném projednání o 

návrhu ÚP České Meziříčí ze dne 14. 12. 2018; 

e) Vyhodnocení stanovisek k návrhu rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu ÚP 

České Meziříčí pro opakované veřejné projednání ze dne 4. 2. 2019; 



vypracovanými odborem rozvoje města MÚ Dobruška ve spolupráci s určeným 

zastupitelem. 

2) Zastupitelstvo obce České Meziříčí příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním  řádu  (stavební  zákon),  v platném  znění,  

v y d á v á  Územní plán České Meziříčí formou opatření obecné povahy po ověření podle § 

54 odst. 2) stavebního zákona, že územní plán není v rozporu s politikou územního rozvoje, 

s územně plánovací dokumentací vydanou krajem a se stanovisky dotčených orgánů nebo 

stanoviskem krajského úřadu.  

3) Zastupitelstvo obce b e r e   n a   v ě d o m í  stanovisko odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k návrhu Územního plánu České 

Meziříčí ze dne 9. června 2017 pod značkou KUKHK–22321/UP/2017 a potvrzení o 

odstranění nedostatků ze dne 24. 11. 2017 pod značkou KUKHK–34612/UP/2017. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

7. Prodej pozemků 

a) záměr č. 4/2019 – z důvodu narovnání vlastnických a uživatelských vztahů bude pozemek 

p.č. 249/10 v k.ú. České Meziříčí o výměře 22 m
2
 pod garáží prodán vlastníkům garáže – 

manželům XXX za částku Kč 300,-/m
2
. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí na základě žádosti manželů XXX s prodejem pozemku p.č. 

249/10 v k.ú. České Meziříčí o výměře 22 m
2
 z důvodu narovnání vlastnických a 

uživatelských vztahů. Cena činí Kč 300,-/m
2
, celková částka činí Kč 6.600,-. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

b) záměr č. 3/2019 – doručena byla jedna nabídka od pana XXX, který nabídl částku            

Kč 300,-/m
2
. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí na základě žádosti pana XXX s odprodejem části pozemku p.č. 

1105/1 v k.ú. České Meziříčí o výměře cca 12 m
2
, pozemek navazuje na parcelu p.č. 1105/15 

v k.ú. České Meziříčí, jejíž je žadatel vlastníkem za nabídnutou cenu Kč 300,-/m
2
, kupující 

uhradí geometrické zaměření. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

8. Pronájem nebytových prostor 

Záměr č. 2/2019 – přišla jedna nabídka od paní XXX, která nabídla za pronájem nebytových 

prostor Kč 13.000,-/rok/objekt. 

 

 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem nebytových prostor v domě čp. 188 za účelem 

provozování cukrárny a rychlého občerstvení paní XXX za nabídnutou cenu Kč 13.000,-

/rok/objekt. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

9. Delegování zástupce 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce deleguje zástupce na řádné valné hromadě společnosti VAK Hradec 

Králové a.s. Ing. Milana Žďárka. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

10. Rozšíření kapacity MŠ 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 

„Rozšíření kapacity MŠ v obci České Meziříčí „ č.j. 10512/2019-55/1 ze dne 25. 2. 2019 

poskytnuté v souladu s integrovaným regionálním operačním programem pro období 2014 – 

2020 od Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

11. Přístavba MŠ 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání veřejné soutěže na zhotovitele zakázky „Rozšíření 

kapacity MŠ v obci České Meziříčí“. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

12. Zrušení veřejné soutěže na kanalizaci v ul. Bož. Němcové 

 p. Vojnarová: kdo dělal výběrové řízení? 

starosta: společnost Dabona 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce ruší veřejnou soutěž na výběr zhotovitele stavby „Splašková kanalizace 

v ulici Bož. Němcové“, České Meziříčí z důvodu hodně zvláštního zřetele, který obec 

považuje za mimořádnou provozní událost Národního elektronického nástroje, v důsledku této 

provozní události došlo k nedostupnosti a ztrátě části dokumentů dané veřejné zakázky. 

Dalším důvodem hodným zvláštního zřetele jsou zjištěné nepřesnosti v poskytnutém soupise 

prací dodávek a služeb, které musí být sledně upraveny. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

 

 

 



13. Vypsání veřejné soutěže 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání veřejné soutěže na zhotovitele stavby „Splašková 

kanalizace v ulici Bož. Němcové“. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

14. Rozpočtové opatření č. 1 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 1, příloha č. 2 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

15. Příspěvky spolkům 

Byl projednán návrh Rady obce na rozdělení příspěvků spolkům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvky spolkům působícím v Českém Meziříčí dle návrhu 

Rady obce, příloha č. 3. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno 

 

16. Různé 

- v nejbližší době bude odstraněn živý plot u Mateřské školy, důvodem je přístavba MŠ 

 

 

Zasedání bylo ukončeno v 18.05 hodin. 

 

 

 

V Českém Meziříčí dne 13. 3. 2019 

 

 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková                   …………………………………….. 

  

 

Ověřil: Mgr. František Podolník              ……….…………………………….. 

 

 

  Ota Vojnar                                    .……..……………………………... 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 

         starosta                                                                místostarosta 

 



Usnesení č. 2/2019 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 13. března 2019 

 

1. a)   Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu pana Mgr. Františka Podolníka  a pana Otu Vojnara. 

b)    Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření jednání o body: 

- přijetí Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Rozšíření kapacity MŠ 

v obci České Meziříčí“ 

- vypsání veřejné soutěže na zhotovitele projektu „Rozšíření kapacity MŠ v obci České 

Meziříčí“ 

- zrušení veřejné soutěže na zhotovitele zakázky: „Kanalizace v ulici Bož. Němcové“ 

- vypsání veřejné soutěže na zhotovitele zakázky: „Kanalizace v ulici Bož. Němcové“ 

- rozpočtové opatření č. 1 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Obce České Meziříčí na rok 2019 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Základní školy České Meziříčí na rok 2019. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet Mateřské školy České Meziříčí na rok 2019. 

5. 5.1 Zastupitelstvo obce souhlasí s: 

a) Vyhodnocením stanovisek, připomínek a požadavků po společném jednání o návrhu 

Územního plánu České Meziříčí ze dne 9. 6. 2017 (na základě stanoviska Krajského 

úřadu doplněno dne 26. 7. 2018); 

b) Vyhodnocením stanovisek, námitek a připomínek po veřejném projednání o návrhu 

Územního plánu České Meziříčí ze dne 27. 2. 2018 (upraveno dne 19. 7. 2018); 

c) Vyhodnocením stanovisek k návrhu rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu ÚP 

České Meziříčí pro veřejné projednání ze dne 10. 4. 2018; 

d) Vyhodnocení stanovisek, námitek a připomínek po opakovaném veřejném projednání o 

návrhu ÚP České Meziříčí ze dne 14. 12. 2018; 

e) Vyhodnocení stanovisek k návrhu rozhodnutí o námitkách uplatněných k návrhu ÚP 

České Meziříčí pro opakované veřejné projednání ze dne 4. 2. 2019; 

vypracovanými odborem rozvoje města MÚ Dobruška ve spolupráci s určeným 

zastupitelem. 

5.2) Zastupitelstvo obce České Meziříčí příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním  řádu  (stavební  zákon),  

v platném  znění,  v y d á v á  Územní plán České Meziříčí formou opatření obecné povahy 

po ověření podle § 54 odst. 2) stavebního zákona, že územní plán není v rozporu s politikou 

územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem a se stanovisky 

dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu.  

5.3) Zastupitelstvo obce b e r e   n a   v ě d o m í  stanovisko odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k návrhu Územního plánu 

České Meziříčí ze dne 9. června 2017 pod značkou KUKHK–22321/UP/2017 a potvrzení o 

odstranění nedostatků ze dne 24. 11. 2017 pod značkou KUKHK–34612/UP/2017. 

6. Zastupitelstvo obce souhlasí na základě žádosti manželů XXX s prodejem pozemku p.č. 

249/10 v k.ú. České Meziříčí o výměře 22 m
2
 z důvodu narovnání vlastnických a 

uživatelských vztahů. Cena činí Kč 300,-/m
2
, celková částka činí Kč 6.600,-. 

7. Zastupitelstvo obce souhlasí na základě žádosti pana XXX s odprodejem části pozemku p.č. 

1105/1 v k.ú. České Meziříčí o výměře cca 12 m
2
, pozemek navazuje na parcelu p.č. 



1105/15 v k.ú. České Meziříčí, jejíž je žadatel vlastníkem za nabídnutou cenu Kč 300,-/m
2
, 

kupující uhradí geometrické zaměření. 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem nebytových prostor v domě čp. 188 za účelem 

provozování cukrárny a rychlého občerstvení paní XXX za nabídnutou cenu Kč 13.000,-

/rok/objekt. 

9. Zastupitelstvo obce deleguje zástupce na řádné valné hromadě společnosti VAK Hradec 

Králové a.s. Ing. Milana Žďárka. 

10. Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 

„Rozšíření kapacity MŠ v obci České Meziříčí „ č.j. 10512/2019-55/1 ze dne 25. 2. 2019 

poskytnuté v souladu s integrovaným regionálním operačním programem pro období 2014 

– 2020 od Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání veřejné soutěže na zhotovitele zakázky „Rozšíření 

kapacity MŠ v obci České Meziříčí“. 

12. Zastupitelstvo obce ruší veřejnou soutěž na výběr zhotovitele stavby „Splašková kanalizace 

v ulici Bož. Němcové“, České Meziříčí z důvodu hodného zvláštního zřetele, který obec 

považuje za mimořádnou provozní událost Národního elektronického nástroje, v důsledku 

této provozní události došlo k nedostupnosti a ztrátě části dokumentů dané veřejné zakázky. 

Dalším důvodem hodným zvláštního zřetele jsou zjištěné nepřesnosti v poskytnutém 

soupise prací dodávek a služeb, které musí být sledně upraveny. 

13. Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání veřejné soutěže na zhotovitele stavby „Splašková 

kanalizace v ulici Bož. Němcové“. 

14. Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 1, příloha č. 2 

15. Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvky spolkům působícím v Českém Meziříčí dle návrhu 

Rady obce, příloha č. 3. 

 

 

 

 

V Českém Meziříčí dne 13. 3. 2019 

 

 

 

 

 

         Ing. Milan Žďárek    Ing. Jan Rejchrt 

                  starosta       místostarosta 


